

Rat		17.11.2022
<u>öffentlich</u>	Vorlage Nr.	622/2022-11
		022/2022-11
	l Stand	02.11.2022

Betreff "Heimat-Preis - Heimat.Zukunft.Nordrhein-Westfalen. Wir fördern was Menschen verbindet"; Heimat-Preis 2022 in Bornheim; hier: Verleihung des Preises

Beschlussentwurf

Der Rat der Stadt Bornheim nimmt den Beschluss des Ausschusses für Sport, Kultur und Ehrenamt vom 19.10.2022 (Vorlage 591/2022-11) zur Kenntnis.

Sachverhalt

Der Rat der Stadt Bornheim hatte in seiner Sitzung am 05.12.2019 die Teilnahme am "Heimat-Preis" des vom Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung NRW aufgelegten Förderprogrammes "Heimat.Zukunft.Nordrhein-Westfalen. Wir fördern, was Menschen verbindet" für 2020 und die folgenden Jahre beschlossen (s. Vorlage 537/2019-11).

Die Stadt Bornheim würdigt im Rahmen der Teilnahme an dem Förderprogramm "Heimat-Preis" das lokale Engagement und nachahmenswerte Praxisbeispiele im Stadtgebiet Bornheim. Die Auszeichnung soll eine Wertschätzung der ehrenamtlich Engagierten sein und zu einer Mitgestaltung unserer Gesellschaft motivieren.

Die Verwaltung hat auch für 2022 eine Förderung durch die Landesregierung NRW erhalten und dementsprechend den Heimat-Preis in Bornheim ausgelobt. Der Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt hat in seiner Sitzung am 19.10.2022 folgende Preisträger für das Jahr 2022 beschlossen (s. Vorlage 591/2022-11):

- 1. Preis: Projektgruppe Bornheimer Jugendkunstpreis (1.800 EUR)
- 2. Preis: Bornheimer Bürgerstiftung (1.650 EUR)
- 3. Preis: Kinderkirche Dersdorf, Kardorf und Waldorf (1.550 EUR)

Auf Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen wurde im Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt am 03.05.2022 beschlossen, den Heimat-Preis für das Jahr 2022 in der nächstmöglichen Ratssitzung öffentlich zu verleihen (s. Vorlage 186/2022-11). Daher soll in der Ratssitzung der Heimat-Preis an die drei oben genannten Preisträger verliehen werden

Finanzielle Auswirkungen

Die Preisgelder werden aus Mitteln des Landes NRW finanziert. Die organisatorischen Aufwendungen leistet die Stadt Bornheim.